tentia, haec Nos quae infra scripta sunt, motu proprio statuimus:

I. Nullus Episcopus aut cuiusvis loci Ordinarius, nisi habita Apostolicae Sedis per litteras licentia, novam alterutrius sexus sodalitatem condat aut in sua dioecesi condi permittat.

II. Ordinarius, huius licentiae impetrandae gratiâ, Sacrum Consilium Episcoporum et Regularium negotiis praepositum adeat per libellum supplicem, quo haec docebit: quis qualisque sit novae sodalitatis auctor, et qua is causa ad eam instituendam ducatur; quibus verbis conceptum sit sodalitatis condendae nomen seu titulus; quae sit forma, color, materia, partes habitus á novitiis et professis gestandi; quot et quoenam sibi opera sodalitas assumptura sit; quibus opibus tuitio eiusdem contineatur; an similia in dioecesis sint instituta, et quibus illa operibus insistant

III. Accepta Sacri Consilii veniâ, nihil iam obstat, quominus Ordinarius novam sodalitatem instituat aut institui permittat, eo tamen titulo, habitu, proposito ceterisque rebus ab ipso Sacro Consilio recognitis, probatis designatisve: quae nunquam deinceps, nisi eodem consentiente, immutari licebit.

IV. Conditae sodalitatis constitutiones Ordinarius recognoscatur: verum ne prius approbet, quam eas ad normam eorum quae Sacrum Consilium in hac causa decrevit, exigendas curaverit.

V. Instituta sodalitas, quamvis decursu temporis in plures dioeceses diffusa, usque tamen, dum pontificiae approbationis aut laudistestimonio caruerit, Ordinariorum iurisdictioni subiaceat, ut Decessoris Nostri constitutioni «*Conditae*» sancitum est.

Quae vero per has litteras decreta sunt, ea Nos rata et

firma esse volumus, contrariis quibusvis minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum die XVI Iulii anno MCMVI, Pontificatus Nostri tertio.

PIUS PP. X.

La S. Cong. super Disciplina Regulari y la S. Cong. de Statu Regularium quedan extinguidas y trasladadas sus facultades á la S. Cong. de Episc. et Regul.

PIVS PP. X

MOTU PROPRIO

Sacrae Congregationi super negotiis Episcoporum et Regularium providentissime constitutae duplicem aliam Romani Pontifices, decessores Nostri, congruenter necessitatibus temporum adiecerunt. Nam Innocentius XII ad tuendam in religiosis Italiae familiis sancti instituti integritatem, die XVIII Iulii an. MDCXCV. Const. *Sanctissimus*, Congregationem instituit *super Disciplina Regulari*, quae quidem Congregatio, praeter propriam provinciam, conservandi scilicet inviolatam in Italia disciplinam religiosorum Ordinum internam, propositum habuit opportuna Summo Pontifici consilia suggerere, quae ad fovendam et reparandam eam ipsam disciplinam etiam extra Italiam pertineret. Pius autem IX fel. rec. Congregationem *de Statu Regularium Ordinum*, quam ab Innocentio X fundatam Innocentius XII, sustulerat, decreto die VII Septembris an MDCCCXLVI edito tanquam extraordinariam restituit, eiusque hoc voluit esse munus, quod memoratae modo Congregationis partim fuerat disciplinam in religiosis Ordinibus per universam Ecclesiam instaurare *novisque fovere decretis*.

At vero, mutatis hodie adiunctis rerum ac temporum,

iam non satis esse causae videtur, cur hae duae Congregationes a Congregatione Episcoporum et Regularium distinctae permaneant: multum esse, cur ipsae cum illa coalescant, nempe ut religiosorum negotia melius et facilius, servato rerum ordine ac similitudine, expediantur. Eo magis, quod Congregatio super Disciplina regulari iamdiu communi utitur Cardinali Praefecto, et communis cum Congregatione Episcoporum et Regularium est utriusque Secretarius: Congregatio autem de statu Regularium Ordinum munus sibi demandatum iam magna ex parte ad exitum feliciter adduxit. Itaque hisce omnibus mature perpensis, Nos Motu proprio Congregationem tum super Disciplina Regulari tum de Statu Regularium Ordinum penitus abolemus, abolitasque esse declaramus, ac facultates ipsarum omnes in sacram Congregationem Episcoporum et Regularium perpetuo transferimus. Quod autem his literis decretum est, ratum firmumque auctoritate Nostra Apostolica iubemus esse, contrariis quibusvis minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum die 26 Maii anno millesimo nongentesimo sexto, Pontificatus Nostri tertio.

PIVS PP. X.

SAGRADA CONGREGACIÓN SUPREMA DEL SANTO OFICIO

Se determina la fórmula breve de la Extrema Unción para el caso de necesidad

Feria IV, 25 Abrilis 1906

Cum huic Supremae Sacrae Congregationi quaesitum fuerit ut unica determinaretur formula brevis in administratione Sacramenti Extremae Unctionis in casu mortis imminantis, Eminentissimi ac Reverendissimi Patres Ge-

nerales Inquisitores, maturrime re expensa, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, decreverunt.

In casu verae necessitatis sufficere formam: PER ISTAM SANCTAM UNCTIONEM INDULGEAT TIBI DOMINUS QUIDQUID DELIQUISTI. AMEN.

Sequenti vero Feria V, die 26 eiusdem mensis et anni, in audientia a SS. D. N. Pio Div. Prov. Pp. X. R. P. D. Adessori impertita, SSmus. D. N. decretum EE. et RR. Patrum adprobavit.

PETRUS PALOMELLI *R. U. Inquis. Notarius.*

SAGRADA CONGREGACION DE RITOS

Circa reverentias a sacris ministris in Benedictionibus SS. Sacramenti faciendas, circa tempus imponendi incensum, et circa clericos pluvialibus indutos.

Quum circa reverentias a sacris ministris faciendas in expositione ac repositione SSmi. Eucharistiae Sacramenti dissideant probati S. Liturgiae interpretes hodiernus Rmus. Procuratur Generalis Piae Salesianae Societatis sequentia dubia Sacrorum Rituum Congregationi pro opportuna declaratione humillime subiecit; nimirum:

I. Cum flectendum est utrumque genu ad Sacramentum adorandum (puta in accessu ad altare, ubi expositum est SS. Sacramentum, et in recessu ab eodem), flectioni genuum estne addenda profunda inclinatio totius corporis an solius capitis?